Zamos¢, 15.11.2023r.

Do Wszystkich

Zainteresowanych Wykonawcow

Dotyczy: Postepowania przetargowego na Postgpowanie przetargowe na: ,Poprawa efektywnosci
energetyczne] oérodka edukacji ekologicznej strzelectwa i historii towiectwa Zamojszczyzny”.

Polski Zwigzek towiecki Zarzad Okregowy w Zamosciu, przekazuje tres¢ pytan jakie wptynety w
zwigzku z postepowaniem przetargowym:

1.

Zgodnie z SWZ, w zakresie postepowania przetargowego jest uzyskanie pozwolenia na
uzytkowanie budynku wraz z uzgodnieniami i odbiorami ppoz. Prosimy o uzupetnienie
przedmiaru o roboty konieczne do uzyskania pozwolenia na uiytkowanie oraz odbioréw
budynku ze strony strazy pozarnej i sanepidu.

Odpowied?: Zamawiajqgcy informuje, Ze zatgczony do postepowania przetargowego przedmiar
robét jest dokumentem pomocniczym. Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem
postepowania przetargowego, w zwiqzku z czym Wykonawca jest zobowigzany przewidziec
wszelkie prace niezbedne do wykonania przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie obiektu budowlanego. Kalkulacja ceny ofertowej winna byc oparta na zapytaniu
ofertowym, audycie energetycznym oraz przeprowadzonej wizji lokalnej budynku.

Zgodnie z SWZ w zakres postepowania przetargowego jest wykonanie robdét budowlanych
odtworzeniowych. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru o te roboty.

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, ze zatgczony do postepowania przetargowego przedmiar
robét jest dokumentem pomocniczym. Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem
postepowania przetargowego, w zwiqzku z czym Wykonawca jest zobowigzany przewidzie¢
wszelkie prace niezbedne do wykonania przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie obiektu budowlanego. Kalkulacja ceny ofertowej winna byc¢ oparta na zapytaniu
ofertowym, audycie energetycznym oraz przeprowadzonej wizji lokalnej budynku.

Czy w zakresie postepowania przetargowego jest wymiana pokrycia dachowego, jesli tak to
prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowied?: Zamawiajgcy informuje, Zze zatgczony do postepowania przetargowego przedmiar
robot jest dokumentem pomocniczym. Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem
postepowania przetargowego, w zwigzku z czym Wykonawca jest zobowiqzany przewidziec¢
wszelkie prace niezbedne do wykonania przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie obiektu budowlanego. Kalkulacja ceny ofertowej winna byc¢ oparta na zapytaniu
ofertowym, audycie energetycznym oraz przeprowadzonej wizji lokalnej budynku.



4. Czy w zakresie postepowania przetargowego jest wykonanie zagospodarowania terenu
zewnetrznego, traséw, patio? Jesli tak to w jakim zakresie? Prosimy rowniez o uzupetnienie
przedmiaru.

Odpowiedz: Wykonanie robdt zwigzanych z zagospodarowaniem terenu, wykonaniem tarasu
powinno by¢ wykonane w zakresie niezbednym do otrzymania pozwolenia na uzytkowanie.
Wykonawca jest zobowiqgzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania przedmiotu
umowy, i uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z wytycznymi
audytu energetycznego, oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

Zamawiajqcy informuje, Ze zafgczony do postepowania przetargowego przedmiar robot jest
dokumentem pomocniczym. Wpykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem
postepowania przetargowego, w zwigzku z czym Wykonawca jest zobowiqzany przewidzie¢
wszelkie prace niezbedne do wykonania przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie obiektu budowlanego. Kalkulacja ceny ofertowej winna byc oparta na zapytaniu
ofertowym, audycie energetycznym oraz przeprowadzonej wizji lokalnej budynku.

5. Czy w zakresie postepowania przetargowego jest wykonanie izolacji przeciwwilgociowych
budynku, jesli tak to w jakim zakresie? Prosimy réwniez o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz: Zatgczony do postepowdnia przedmiar jest dokumentem pomocniczym,
wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwiqzku z czym Wykonawca jest zobowiqzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do
wykonania przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu budowlanego
zgodnie z wytycznymi audytu energetycznego, oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym. Kalkulacja
ceny ofertowej winna by¢ oparta na zapytaniu ofertowym, audycie energetycznym oraz
przeprowadzonej wizji lokalnej budynku.

6. Czy w zakresie postepowania przetargowego jest wykonanie remontu piwnic, jesli tak to w
jakim zakresie? Prosimy réwniez o uzupetnienie przedmiaru.
Odpowiedz: Przekazany przez Zamawiajgcego przedmiar jest dokumentem pomocniczym
Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwiqzku z czym Wykonawca jest zobowigzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do
wykonania przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu budowlanego
zgodnie z wytycznymi audytu energetycznego, oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

7. Czy w zakresie postepowania przetargowego jest wyposazenie obiektu np. meble, AGD, AV
itd? Jesli tak to w jakim zakresie? Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz: Nie.

8. Czy w zakresie postgpowania przetargowego jest wykonanie remontu dwdch sasiednich
budynkdw bedacych w obszarze ogrodzenia dziatku, ale poza budynkiem gtéwnym.

Odpowiedz: Remont dotyczy tylko budynku gtéwnego.

9. Czy zamawiajgcy dopuszcza wykonanie robét budowlanych w toku w kwocie 750 tyé. zt brutto
do konica 2023r.



Odpowiedz: Tak.

10. Uchwata nr XLV/499/06 Rady Miejskiej w Zamosciu z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zamos¢ dla terenu
z planowang funkcjg podstawowga zabudowy ustugowej, oznaczonego na rysunku planu nr 2
symbolem 7.15U przewiduje:
§ 34. 5. b) nakaz zapewniania miejsc parkingowych:
- dla pojazdéw statych uzytkownikéw w obrebie terenu objetego niniejszymi ustaleniami,
- dla uzytkownikow okresowych, stosownie do potrzeb.
W zwigzku z powyzszym:
Prosimy o podanie jakie s3 potrzeby zamawiajgcego w stosunku do ilosci miejsc parkingowych? llu
jest przewidzianych uzytkownikéw obiektu?

Odpowiedz: Miejsca parkingowe nie sq przedmiotem zamdwienia. Wykonanie robdt zwigzanych z
zagospodarowaniem terenu, wykonaniem tarasu powinno by¢ wykonanie w zakresie niezbednym do
otrzymania pozwolenia na uzytkowanie.

11. Z uwagi na konieczno$¢ (jest to warunek niezbedny do uzyskania pozwolenia na uzytkowanie)
zapewnienia drogi pozarowej do min 50% obrysu zewnetrznego budynku: Czy Zamawiajacy
dopuszcza pozostawienie starej istniejgcej nawierzchni asfaltowej drogi jesli bedzie ona
spetniata wymagania pozarowe? Istniejgca nawierzchnia jest popekana. Prosimy o okreslenie
czy nalezy pozostawié istniejacg nawierzchnie i podda¢ jg renowacji czy uwzgledni¢ w
wycenie wymiane nawierzchni na nowa.

OdpowiedZ: Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwigzku z czym Wykonawca jest zobowiqzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uZytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

12. Czy remont fazienek z wymiang armatury jest w zakresie postepowania? Prosimy o odpowied?
TAK lub NIE.

Odpowiedz: Tak

13. Prosimy o wyszczegdlnienie co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem (wypisanie zakresu robét
do wykonania): ,Wykonanie robét odtworzeniowych, w zakresie niezbednym do
prawidiowego uzytkowania obiektu budowlanego”

Odpowiedz: Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwigzku z czym Wykonawca jest zobowiqzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uZytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

14. Czy skucie tynkéw wewnetrznych jest w zakresie postepowania? Prosimy o odpowiedz TAK lub
NIE.



Odpowied?: Wykonawca jest zobowiqgzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uZytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

15. Czy malowanie $cian i sufitéw jest w zakresie postepowania? Prosimy o odpowiedz TAK lub
NIE.

Odpowiedz: Wykonawca jest zobowigzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

16. Czy dostawa wyposazenia obiektu jest w zakresie postepowania? Prosimy o odpowiedz TAK
lub NIE.

Odpowiedz: nie jest przedmiotem postepowania.

17. Czy dostawa tawek zewnetrznych lub innej matej architektury jest w zakresie postepowania?
Prosimy o odpowiedZ TAK lub NIE.

Odpowiedz: nie jest przedmiotem postepowania.

18. Czy wymiana wiezby dachowej jest w zakresie postepowania? Prosimy o odpowiedz TAK lub
NIE.

OdpowiedZ: Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwiqzku z czym Wykonawca jest zobowigzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, | uzyskania pozwolenia na uZytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

19. Czy wymiana ogrodzenia jest w zakresie postepowania? Prosimy o odpowiedZ TAK lub NIE.
Odpowiedz: nie jest przedmiotem postepowania.

20. Czy zamowienie dotyczy robét budowlanych na CALYM obiekcie czy tylko na czesci obiektu?
Odpowiedz: Zamowienie dotyczy catego obiektu — budynek gtéwny.

21. Czy odpowiedzi na pytania z poprzedniego postepowania sg wigzgce w przedmiotowym
postepowaniu?

Odpowiedz: tak

22. Czy wymiana pokrycia dachowego jest w zakresie postepowania? Zgodnie z przedmiarem jest
tylko ocieplenie dachu. Prosimy o odpowied? TAK lub NIE.

Odpowiedz: Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwiqzku z czym Wykonawca jest zobowigzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.
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23. Zgodnie z odpowiedziami do poprzedniego postepowania przetargowego wykonanie izolacji
przeciwwilgociowych jest w zakresie do wykonania. Czy nalezy wykona¢ izolacje do
fundamentéw? Prosimy o podanie wysokosci écian piwnic.

Odpowiedz: Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwiqzku z czym Wykonawca jest zobowiqzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, wizjq lokalng oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

24. Czy remont piwnic jest w zakresie postepowania? Prosimy o odpowiedz TAK lub NIE.

Odpowiedz: Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwigzku z czym Wykonawca jest zobowiqzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, wizjq lokalng oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

25. Czy wymiana drzwi wewnegtrznych jest w zakresie postgpowania? Prosimy o odpowiedz TAK
lub NIE.

Odpowiedz: Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwigzku z czym Wykonawca jest zobowigzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, wizjq lokalnq oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.



26. W zwiazku z checig udziatu w postepowaniu, terminem wizji lokalnej przypadajacej po terminie
zadawania pytan oraz wyjatkowo krétkim terminem na przygotowanie oferty (tylko 2 dni od
wizji lokalnej) zwracamy sie z prosha o wydfuzenie terminu sktadania ofert min. o 2 tygodnie
tj. do 30.11.2023r.

Odpowiedz: Zamawiajqgcy nie wyraza zgody,

27. Zgodnie z przedmiarem robdt ocieplenie podtogi na gruncie to tylko 425,8 m2. Wedtug naszych
obliczeri 425,8 m2 to tylko cze$¢ podtogi na gruncie na parterze (facznie na parterze jest 1500
m2 podtogi uwzgledniajgc podtoge nad piwnicg (czyli podtoge na gruncie w piwnicy)). Czy
wymianie podlega 1500 m2?

Odpowiedz: Przedmiar zatgczony do postepowania stanowi dokument pomocniczy a wykonanie
dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w zwiqzku z czym
Wykonawca jest zobowigzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania przedmiotu umowy,
i uzyskania pozwolenia na uZytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z wytycznymi audytu
energetycznego, wizjq lokalng oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym

28. Nawigzujac do pytania nr 18: Jesli wymianie podlega tylko 425,8 m2 podtogi to czy pozostata
cze$é podtogi zostanie wymieniona w innym postepowaniu?

Odpowiedz: jw.

29. Czy remont naswietli piwnicznych jest w zakresie postgpowania? Prosimy o odpowiedZ TAK
lub NIE.

Odpowiedz: Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwigzku z czym Wykonawca jest zobowigzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uzytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, wizjq lokalng oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

30. W przedmiarze dot. ocieplenia elewacji uwzgledniono skucie tynku zewngtrznego. O jaki
element chodzi? Elewacja, zgodnie ze zdjeciem z pytania nr 13, nie jest wykoriczona tynkiem.

Odpowiedz: pod tarasami.

31. Na ponizszym zdjeciu wida¢ uszkodzenia elewacji (od wody). Czy nalezy przewidzie¢ w zakresie
postepowania naprawe muréw?
Odpowiedz: tak



32. Czy wykonanie robét na patio (taras wewnetrzny) jest w zakresie postepowania? Prosimy o
odpowiedz TAK lub NIE.

Odpowiedz: Wykonanie robét zwigzanych z zagospodarowaniem terenu, wykonaniem tarasu powinno
by¢ wykonanie w zakresie niezbednym do otrzymania pozwolenia na uzytkowanie. Wykonawca jest
zobowiqzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania przedmiotu umowy, i uzyskania
pozwolenia na uzytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z wytycznymi audytu energetycznego, oraz
w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.
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Odpowiedz: Nie



34. Prosimy o okreélenie jakie bedzie przeznaczenie i sposéb uzytkowania budynku w pozostate;
czesci, nie uzytkowanej przez PZt.

Odpowied?: Zachowane zostangq dotychczasowe funkcje pomieszczen.
35. Czy beda znajdowaty sie pomieszczenia przeznaczone do jednoczesnego przebywania ponad
50 oséb niebedacych ich statymi uzytkownikami, a nieprzeznaczone przede wszystkim do

uzytku ludzi o ograniczonej zdolnosci poruszania sie (ZLI)?

OdpowiedzZ: Tak

36. Czy beda znajdowaty sie pomieszczenia przeznaczone przede wszystkim do uzytku ludzi
o ograniczonej zdolno$ci poruszania sie, takie jak szpitale, ztobki, przedszkola, domy dla oséb
starszych (ZLII)?
OdpowiedzZ: Nie
37. Czy beds znajdowaty sie pomieszczenia uzytecznosci publicznej (ZLIII)?
OdpowiedZ: Tak
38. Czy bedg znajdowaty sie pomieszczenia zamieszkania zbiorowego (ZLV)?

OdpowiedzZ: Tak

39. Czy wymiana obrdébek blacharskich jest w zakresie postepowania? Prosimy o odpowiedz TAK
lub NIE.

OdpowiedzZ: Wykonanie dokumentacji technicznej jest przedmiotem postepowania przetargowego, w
zwiqzku z czym Wykonawca jest zobowigzany przewidzie¢ wszelkie prace niezbedne do wykonania
przedmiotu umowy, i uzyskania pozwolenia na uZytkowanie obiektu budowlanego zgodnie z
wytycznymi audytu energetycznego, wizjq lokalng oraz w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

Powyzsze wyjasnienia sg wigzace dla Wykonawcow, LOWQZY OKREG

Zarzgdy Okregowego w Zxmasciu



